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AlloiTsPOLITIKA
síně přístupu nenalezl Debata se

vedla dle tíchže pravidel jako obě

předešlé a točila se hlavně kol

imperialismu a Filipínců Pokus

p Rosewatera zavésti debatu na

záležitosti peněžní se nedařil
neb se tomu p Ilitchcock vždy
šikovně uhnul o obrátil se zase k

Filininám Ve Fremontu bude

U BÁRU

NEBRASKA

— V Linwood pořádá lepubli-kánsk- ý

klub v sobotu 37 řijni
velkolepý průvod ulicemi s po-

chodněmi jichž bude asi sto v

průvodu nešeno Pan J II Čer-

ný postaví v čelo průvoďu výbor-

nou hudbu která povede účactní

ky k řečništi s nějž pan F II

Shoemaker a několik jiných řeč-

níků shromáždění osloví Kraja-

né zvláště kteří jsou mocni řeči

anglické měli by se v hojném po-

čtu zúčastnili

— Silné deště panovaly v ně-

kterých částech Nebrasky minulé

soboty neděle a ještě i v pondělí
Z North Loup Columbus Nor-

folk St Paul Clarks a Red Cloud

se oznamuje Že tam po dva dny
téměř bez přestání pršelo a půda

jest jak náleží navlažena což

ozimnímu obilí jest velice na

prospěch
— V okolí North Loup pěsto-

vali letos farmáři různé druhy
kukuřice na semeno což se jim
velice vyplatí Tak' zvaná pop-corn- a

se značně urodila a rolníci

v Ncbrasce bylo na mnohých mí-

stech obtížno uspořádat republi-

kánské schůze mezi českým rolni-

ctvem dnes schůze tyto navštěvo-

vány jsou intelligentními farmery

jež pozorně naslouchají vývodům

republikánských řečníkův a mnozí

projevují veřejně svůj souhlas se

zásadami řečníky přednesenými
Tak bylo tomu ve Dwight kde

statní rolníci tamnčjší naplnili

pěknou síří páně Doškovu a bylo
tomu tak i na jiných místech v

okresu Butler o čemž důkladně
se rozepisuje přítel Řezáč z Brai-nar- d

' Schůze v Abie byla zkažena de-

štěm který se pojednou spustil
leč i jinak sotva by se byla sin na-

plnila rolníky tam usedlými po-

něvač většina jich hlásí se ke

straně demokratické a vzdor smut-

né zkušenosti s demokratickou
vládou stále ještě k falešným je-

jím zásadám lpí Ty by evšem

nenapravilo nic nežli kdyby sku-

tečně Bryan byl zvolen a oni se

ještě jednou přesvědčili o tom

jaké "dobrodiní" každá démokra-tick- á

vláda pro rolníka přináší
Volba Bryanova by je vyléčila na

dobro V Abie je několik uvědo-

mělých pracovníků naši strany
jako ku př vážený obchodník p
V J Uřídil farmer p Krenk a

jiní jež poctivě snaží se přivésti

český lid tamnější na správnou
cestu ale namáhání jich nepřináší
takové ovoce jaké by přinésti
mělo V Abie měli jsme potěšení
stisknouti poctivé pravice něko-

lika vážených rolníkův tamních a

seznámiji jsme ses mladým intel-

igentním mužem učitelem p
Ha-síke- m

který má ní starosti vý
chovu mládeže tamní

V Bralnard 18 října 100O

Dne 13 října jsme zde měli re

publikánskou schůzi která naši

síS přeplnila Řečnili zde kandi

dát do kongresu pan Pope a páni

J J Langera Rob Růžička Pan

Pope jest dobrý řečník který

udržuje posluchačstvo v stálém

f kašle ILung
-- A-

dobrý domácí lék

T niM by držen býtl v každé rodině

Í Dobrá íena Jedna v Jucks n Mích

praví: "Kdokoliv ul ml postětoval na
nastuzeni neb kaíul vly odporučila

Í jHemAllen' LunK BhIhbio l'ro mu
udělal mnoho Ii-- přítelem každému

trpícímu v krku neo pncicu

Írékárnik leden vOaly hy p!lIeuudí že není leuříboléaa
' nad Allen'8 Lunu IlaUam proti zálkrtu' ' neb modrému kalil
'

Pamatujte th neobsahuje opium v
Jakékoliv tormě'

f Cena 25c 50c a $100
láhev k dostáni
n lékárníků

Ochatlost ffl Jest rte
tělesnou

i duševní (J i padá- -

nechuť

ku práci MewkBum1 zdravjpl

a mysl po-

chmurnou

vín ckSt
'

vyléčí
1) i)

žáde£e

vili

vždy oase

PRAVÉ PŘÍRODNÍ VD
z naších vinka-2--

v Sonoma Co CaL

F KORBEL & BROS

684-- 6 W 12th St Chicago CL

r
! Okrasa

vaíeho domova záleží na tom
čím polepíte vnEe zdi Aby vy- -

£ phqaiy arflisne a any poieum
I: bylo trvanlivým měli byste do--

Jiti do

C 0 D PAIiYPO
} m WALL PAPER ST0RE

t v Murphv bločku
431 sťv 24 ulice

I A W BABCOCK řiditeL

Hlávci stan pro tabulové sílo

Ceny Jsou o n£co nlž'í ne2 v kterém
koliv jiném oocnoae v nicsie

C H Brflwnr & Co— - — w-

pohrobníci n půjčovatelé koni
4S0-4- 23 ev ui sJo Omaiut Jí'-f--

Telefon iisloaO

W G SL0ANE & CO

obchodnici i

T Male 407 400 411 iev Í5 ulioe
South Omaha

jata Telefoo S

Zboží ee prodává dle libosti buď za hotn
neb na splátky 41tí

Týdní výletní spací Tozy

vyjíždí z Kansas City po

M K & T

dráze každé soboty v 9:05 večer
do San Antonio Los Angeles a
San Franciska Prvý vlak vypra
ven bude z Kansas City 3 listo-

padu tí

jež nabízí Blg Store"

tfh itf-- iO O O ů) O f

Mužské 1 pravé francouzské
worsted látky obleky stály 1750
naftě cena f 11 50 chlapecké kašmí-
rové obleky stály $5 00 naftě eena

#350
Těžké vlněné blankety f 175
Leplí 2 60
84b Califoraské blankety pou-

le M OO stály

$1000

za ní dostávají $150 za 100 liber

Z nádraží North Loup bude letos

asi 75 železničních vozů této pra-ska-

kukuřice odveženo ha vý-

chod Everingham jest jednate-
lem semenářské firmy z Ohia a

ten zadal kontrakty rolníkům na

pěstování semen na 3500 akrech

půdy a vystavěl k účeli tomu

skladiště

— V Adams se dobyli zloději
do banky a jali se sochory a dláty
bourati zeď komory v níž nalézá

se pokladna Vylámali několik

cihel ale nejspíže byli zaplašeni a
utekli aniž by se čeho zmocnili

Tento pokus loupežný se přičítá
tulákům neb dva byli den přtd
tím v okolí viděni

— Henry Skurupa v Columbus

se oženil ve středu a v sobotu na to

náhlezemřel nápřahu bytu rodičů

své manželky Byl 30 roků stár
náležel k setnině K prvního pluku
nebrasského a byl poslán s plu-

kem tím na Filipiny ale na ceřtž
se roznemohl a musel býti poslán
z Honolulu zpět Setnioa K do

provodila soudruha Skurupu 22

října k poslednímu odpočinku

— Senátor Hanna na své agi- -

tační cestě po Nebrasce slavil

skutečné triumfy Žádny jiný
řečník jak na straně demokratické
tak republikánské nepřivábil ta

kové zástupy posluchačstva jako
on V Lincolnu měl jednu řeč v

auditorium druhou v operním
domě ale veliké množství lidu se

nemohlo směstnati do obou pro

storných síní a proto byla uspo-

řádána ještě třetí schůze na ulici

Sen Hanna tu mluvil opět k ve-

likému shromáždění lidus balkonu

Lincoln hotelu kde byl ubytován

Výletní vlaky z jiných měst při

vezly' do Lincolnu množství lidu

cizého a průvod ulicemi uspořáda-

ný byl velkolepý v němž se podí-

lelo mnoho klubů venkovských V

menších městech kde zvláštní

vlak sen Hanny zastavil všude

na něj čekaly zástupové lidukterý
zanechal práce aby mohl spatřiti
muže jemuž se tak veliké věci

připisují Ve státu Bryanovu a v

jeho vlastním domově se dodělal

vůdce strany republikánské vý-

sledků netušených z nichž se dá

souditi i na příznivý výsledek
voleb pro stranu republikánskou

— Třetí debata mezi Ed Rose-watere- m

G M Hitchcockem od-

bývána byla v pondělí aa října v

Nebraska City Operní dům byl

opět naplněn do největší možno-

sti avšak tentokráte byli poslu-

chači vpuštěni jen na vstupenky
aby totiž z každé strany stejný
počet posluchačů byl vpuštěn —

Také na jevišti byla místa mezi

příslušníky obou stran stejně roz-

dělena Venku se tlačilo ještě
množství ldu který do divadelní

ještě 36 října čtvrtá a poslední
debata mezi těmitéz pány

— Lester Johns z Baziletown-Šip- u

si vzal povolení k ženění s

Corou Swiftovou maminka její si

došla do školy pro dívku a dove

dla ji do Brunswicku kde soudce

mladý párek oddal Novomanželé
se na to odebrali k jakési tetičce

nedaleko Brunswicku kdežto ho

dlali slaviti líbánky Večer se

tam ale přihnal táta Swift a cho- -

piv se dcerušky odvedl ji domu

Opuštěný ženich běžel na úřad

aby mu k ženě dopomohl ale tam

nepochodil neboť se ukázalo že

Corinka je teprve pletou žabkou

na níž má táta dosud právo a ten

chce aby oddavky byly za neplat
né prohlášeny

1 NABÍDNUTÍ K SŇATKU

Jsem vdovec 84 roků stár mám g
farmu v Nebrasce vže v nejlepSfm jg

pořádku a z nedi statku známosti 1
jsem nucen hliditli loulo £
družku svčbo života Dívky m '

vdovy třebas 8 dítkem stáří od 25 I?

do 30 rokfi nechť zaSlou laskavé 1
nubídky a fotografií do administra- g
ce "Pokroku Západu" pod Šifrou a
"Djlřenlivost" 100x2

Dr JPLord Dr Frederick Ruštin

Lord a Ruštin
DOMÁCÍ LÉKAŘI

nemocnice sv JOSEFii
Ranhojiči nemoci JcnBké a porady

501 Paxton Block 16 a Farnam ul

OMAHA NEBR

EST Poppledne v nemocnici sv Josefa

ZW Odpol v Úrodovn6od2 do 5 hod

AMERICKÉ HODINKY SS!kd?SS!"

ky krásně ryté ote-
vřen neb s vííKem
opatřené pravým

ameryckým
strojkem

niklovaným s

řííeňím' se vSeral
"MéIii- - ——— iiiuueruiuj mo- -

iy—zkrátka Jedny I nejkrásnéjřícri krtyzho-loveníc-

Schránka 1 atro1 20 rokfl zaručeny-Posýláui-

Je na O O D za $3 95 a expressnl
výlohy s právem rohlédnutí- - V pádu neuspo-

kojení poílete Je zpět na naSe útraty J_
Pěkný pozla euý řetízek stolící dollar íi4t14
když395 poSle ses objednávkou Kde není

expresní úřadovna $3l5 musí poslaný býtl s

ooirflnavKou a zoozi se p m njiíuvii
poštou PlSte chcete II hodinky pro pána neb

mm mim es

NEBRASKA
Mome

J KLEIN majitel

Importéři a velkoobchodnici s dohrou ko-

řalkou vínem lihovinami atd pro účele do-

mácí i lékařské 102xlm

Obchod lahvový a jutový specialitou

Objednávky počtou správně se vyhotovuji

II lavn í onciion:523 severní 16 ul Omiha Neb

ODBOČKAi
gev záp r 26 a N ul BoOmaha

Rychlým a spolehlivým lékem

proti nervové bolesti hlavy ti

duševnímu vysílení ne-

spavosti sklíčenosti po pití a hor-

kosti jsou Severovy prášky proti
bolestem hlavy a neuralgii: 25c

Nejlepší pěkná tmavá kalika též

černá abfláa Sedá stála 6 ceDtil

yard naše cena

cen tu
Chlapecké silné botky po 98o —

Dětské silné školní botky po 98c
Mužské pěkné kože&é zimníky

í$lO 11 více
Každý kus zaručen

vy o y ty v y v v

strany demokrstickéijimii naproti
straně republikánské bojuje Pak

mluvil pan Růžička který nejprvé

pronesl jakousi veselou anekdotu
načež kritikou zdrcující porážel

náhledy strany demokratické na

jejichž troskách stavěl pevné dů-

vody proč strana republikánská

jest stranou lepší prospěchu ná-

roda dbalejší Pozoroval jsem při
tom obecenstvo a viděl některé
zatvrzelé demokraty kterak tiše

poslouchali se zraky na řečníka

upjatými jako by každé jeho
slovo takřka hltali Všichni zde

přítomnídemokratée chovali tiše
tak Že nedošlo k žádným výtržno-
stem jak to zhusta demokraté v?
schůzích republikánských činí Po

schůzí se ještě trochu tančilonačcž

jsme se my drsní jezdci s páryr

řečníky nechali panem Tcxlem

vyblejsknouti přeď Štorem p

kterýž obrázek bude v

Nedělní Omaha Bee otištěn Nechť
si tedy hledí každý toto Číslo zao

patřili —U nás se teď hodně sází

na výsledek volby a sázejí se o %%

proti jednomu že bude pDietrich
naším příštím guvernérem Je to

muž který se praúřad ten právě
hodí a yl pro něj také hledán
Neshání hlasy jako Poynter s

medem na jazyku a s jedem v

srdci lid ví že jej Poynter klame

neb kdo ho zná vl že je předním

prohibičákem ve státu Nebraska
Proto krajané volte muže takové-

ho který jest pro Vaše dobro

zaujat a nevěřte těm slibům pla-

ným Celá strana demokratická
má jak pro rolníka tak pro děl-

níka jen sliby ale neprospěje jim
v ničom Politika jejich směřuje

jen k tomu aby se dostali do

úřadů a když v nich jsou hle-dě- jí

prospěli sami sobě aniž by
hleděli prospěchu národa Tak

aspoň" o tom soudí ]an Řezáč

Jedno z nejúhlednějŠích měste-

ček ve státu Nebraska jest Hum-bol- dt

kde jest usídleno několik

českých obchodníkův a řemeslní-

kův kteří těší se zvláštní vážnosti

s'"JkíV-C'í:-i4-

v celém městě Jsou to především
pánové Fr Novák a Ant Novák

již mají tam kamenický závod

zhotovujíce náhrobní pomníky s

vkusem uměleckým takže práce
jejich jest rozhlášena po celém

státu mladší pan Frank J Novák

zabývá se notářstvím a pro svou

svědomitost požívá všeobecné dů-

věry nejen u Čechů ale i u Ameri-

čanů p Václ Skalák jest společ-

níkem v rozsáhlém železářském
závodě a jeden z nejpřednějších
občanů v Humboldt p Bon

Ninger jest rozhlášen jako krejčí

pro elegantní svou práci nejlepší
řeznický obchod v městě mápM
W Truxaw a nejlepší lékarnictví

p Vác Wiesner a p os Zulek

jest majetníkem nejrozsáhlejšího
smíšeného obchodu P F A

Vít jest dokonalým ve svém oboru
truhlářem k němu řadí se barvíř

p Porák a zručný kovář p L
Strašil V kamenickém závodě

p Novákův zaměstnán jest zna-

menitý odborník' p Kretek a vedle

těchto občanův jsou tam ještě
oě-kte- ří

s nimiž jsme neměli potěšení
se setkati V okolí usídleno jest
mnoho českých farmerův z nichž

zvláštní vážnosti požívají p Jos
Petrášek p Jos Lukšík Vác
Šafařík p C Trávníček pP Ně-

meček p Jos Holeček pp Ma-

chové atd

Schůze politická uspořádána
byla ve škole po blíže farmy p

Petráškovy a byla dosti četně na-

vštívena Stařičká matka a
choť p PetráŠkova a

dvě vzdělané jeho dcery byly v

a ač většina českého
rolnictva kol Humboldt se dosud
ze zkušenosti nechce ničemu nau-

čit tu přece jen někteří přemýšle-
jící rolníci čeští zůstanou na cestě
té po která kráčí nyní a nepůjdou
za Bryanovými klamnými sliby
které jsou tak nebezpečny jako
bludička v bařioách

tác kra ty trvale TTfaj licbwy %

imtal po jednodenoua otíráni Dr
Kllne-- t OrcM Nerve tumorer uaiete M pro

IMrv na nomau unarnte i eaarma
K aaiae ua au Area rniiaoripaia

Janu Sedláka z Wllter

Tak to Haunamilý Sedláčene-řek- l

nýbrž se vyslovil iedle táto-n- a

nyni trustů nemáme Sherma
novým zákonem byly trusty sku-

tečně vyhubeny alq na základě
demokratického zákona státu New

Jersey byly zorganisovány nově

jako obchodní sdružení Demo-

kratická legislatura Btátu New

Jersey jim dala příležitost aby
zákon o trustech se mohl obejít

Kamaráde to IV Vaše lejstro
se Vám rozhodně nepovedlo a zde

jste udělal zase jeden takový malý
kotrmelec když jste napsal:

"Nevyjímaje ani ten mizerný
krekes tuto potravu našich dí-

tek a nemocných lidí"
Pro rameno Mojžíšovo co pak

nevíte strejče že píšete proti své-

mu novopečenému spojenci kapi-
tánu Bremnerovi hlavě krekerso-véh- o

trustu v Chicagu který se
nedávno prohlásil veřejně pro
Bryana?
Patrně že tento trustovní ma-

gnát nemá tak mnoho strachu z
toho povídání Bryanova proti tra-
stům on ví že lidé kteří toho
nejvíce nakřičí nejméně toho udě-

lají
Konečně přece se Vám něco v

čtvrté epištole podařilo a to dělá
Vašemu advokátskému talentu
všechnu čest Vy píšete že prý

"Jones také na nás žádný
útok neučinil když děl neuvě-

domělí cizinci To přece netý-
kalo se cizinců uvědomělých
A proto pouze neuvědomělí jed-

notliví cizinci výrok tento mo-

hou na sebe potahovat a oB se

zajímat"
Hleďme hleďme jak umíte

mouřenína pěkně omývat! Aleje
marná práceten zůstane černý

kdybyste ho i dřel rýžovým kartá-
čem Výrok Jonesův vztahoval

na přistéhovalectvo vůbec on ne-

činil rozdílu mezi uvědomělým a

neuvědomělým přistěhovalectvem
ale popustil vztek svůj proti všem
těm kdož mluví jiným jazykem
nežli pan Jones a to milý příteli
ani tak šikovnou výmluvou jakou
jste zde napsal nevyvrátíte!
S tím sq do Vaší přísně poroučí

Strýc Sazima

o z politického kolbiště o %

& ##
Omahá Neb 23 říj 1900

Velectěný 'pp''"""""'
S L Kostoryz red "Osvěty"

v Omaze Neb

Navrátiv se v neděli ze svých
cest nalezl jsem v "Osvětě'' Vaše

veřejné vyzvání k debatě a s rado-

stí je přijímám lituje zároveň že

nebyl jsem poctěn Vaším vyzváním
dříve pokud čas můj nebyl tak

úplně zaujat schůzemi jako jest
nyní-

- '

Zároveň jmenuji svým zástup-
cem k uspořádání této debaty pana

J Langera z Wilber a prosím
aby VáŠ zástupce s ním ujednal
další podrobnosti

S veškerou úctou Vám oddaný
Robert Růžička

Některé popokratické časopisy
dělají z toho "událost'' náramné
důležitosti že Van Duyn z Wil-

ber prohlásil se nedávno pro Bry-

ana a přec to nic víc neznamená

nežli ztrátu jednoho hlasu která

jest však nahražena padesátero-násobn- ě

těmi kdož z rozumových
čistě vlasteneckých příčin při-

hlásili se v nynější kampani v řady
republikánské Pan Van Duyn
má právo ku změně svého politi-
ckého přesvědčení které prý bylo
spúsobeno imperialismem a '—
trusty
Tento poslední "důvod'' tru-

stovní hodí se u p Van Duyna
jako pěst na oko Když zasedal

legislatuře našeho státu podal
tam na pohled nevinný návrh zá-

kona jenž byl také přijat a pod
jeho záštitou a ochranou utvořil

pravý trust zhotovující abstrak-

ty v okresu Salině a následkem

tohoto trustu musí rolnictvo platit
30 procent víc za zhotovení

abstraktů nežli v okresích jiných
Předsedou tohoto trustu jest soud-

ce Hastings který se uchází o

důvěru voličstva okresu Salině a
doufá že voličstvo učiní jej stát-

ním senátorem a proto úa jedné
straně ' proti trustům mluví a na
druhé rolníka svým vlastním

trustem vyssárá! Je
otázka zdali intelligentní čeští

farmeři okresu Salině dají se okla-

mat lidem jichž slova a skutky se

sebe liší tak jako nebe a dudy

Tak jako olej pomalu ale jistě
vyplave na povrch vody tak pro
niká českým rolnictvem pravda
republikánských zásad v této po

Druhý otevřený list příteli

Není to nic plátno pro dnes
nechám Bvé kamarády strmou a

musíme se spolu sami chytit do

křížku a pak ať slavné České obe-censt-

rozhodne kdo je "čtmpi-one- m''

v tomhle íajtu"
Nedá se upřít Že mají popokra-t-é

ve Vás Šikovného "fajtýřa
který hledí prospět své straně a

nehledí při tom na výběr prostřed-
ků kterými chce dostat k cíli

Tak ku př povídáte milý Se-dlá-

"že abychom nestrkali na
Vás tu Špinavou kaiajku trustů

když Vám nepatří"
My ji nepotřebujeme na Vaší

stranu strkat ta už tam vizí od r

189a a já vám to dokážu

Nejdříve však vezmu to celé
Vaše lejstro pěkně popořádku a

pak uvidíme že í ten nejlepší ad-

vokát Špatnou věc nedovede obhá-

jit
Vy ku př píšete:

"Vy pánové jste hned v prv-

ním roce vlády McKinleyovy

zbrejkovali pěkně půdu naseli
a vypěstovali trusty všech mož-

ných odrůd Vaši kongresníci a

senátoři to byli jež hlasovali ve

spolkovém kongresu proti kaž-

dé předloze proti každému zá-

konu na vyhubení tohoto bejlí té

směřujícímu''
Prosím Tás milý příteli můžete

'mi říci které to byly předlohy a td-ko-

jel podali demokrati v kongre-

su aneb v senátu protilruttúmf
Kongresní rekord se nám o tom

neztniíiuje možná že máte své

zvláštní zprávy nuže ven s nimi

ať vidíme proti kterému to návrhu

podanému demokraty ti zll repu-blikán- é

hlasovali
Ale nežli to vyštáráte to už bu-

deme oba dva dávno v hrobě hnít
to

poněvač žádný demokrat jaktěživ

takový návrh zákona nepodal a

Vy mi ho nemůžete okázali! se
Ale já Váradokáži Že první zá-

kon proti trustům byl spracován
a navižen Shermanem a přijat re-

publikánskou většinou v kongre-
su y

Druhý návrh proti trustům po-

dán byl v posledním zasedání

kongresu dne 1 června 1900 a

sice zase republikány a návrh ten
zněl takto:

ČLÁNEK XVI

Odst 3 — Kongres mámit moc

regulovat zapovídat aneb rozpou-

štět trusty monopoly aneb sdru-

ženi ať existují již ve formě kor- -

puiuci autu !UK

Různé státy muhou provádčti
tuto moc v jakémkoli spúsobu
Návrh ten jako dodatek ke

konstituci musel mít dvoutřetino-

vou větvinu a co byste řekl milý
Sedláče jak dopadlo hlasování o

" " "něm?

130 demokratů hlasovalo proti
němu a a pro něj '

150 republikánů hlasovalo pro
tento dodatek k ústavě jímž by

trusty bývaly ' zničeny a a proti
němu J

Patrně jste si to kamaráde splet
Vy jste chtěl říci Že to byli vždy-

cky demokrat jež hlasovali ve

spolkovém kongresu proti každé

předloze ku vyhubení trustového

bejlí směřující a strčil jste tu špi-

navou kazajku na republikány!
Pak zase povídáte dál takto:

"—Všechny tyto darebácké
kombinace jsou inkorporovány
pod zákony republikánského
státu New Jersey vlastněného

americkými milionáři a v úplné
jejich moci se nalézajícího od-

kud
a

také všechna ochrana trustů

přichází kde se plodí a kde
staví se jim kolébky''
Můj přítel už je celý

z té politiky a zde je nový toho
důkaz zae strká na republikány
to co demokraté upekli Kama-

ráde ten zákon o němž mluvíte
že stal se pařeništěm trustů ten
holenku byl přijat v r 189a de-

mokratickou
v

- vftlinou legislatury
státu New Jersey a podepsán byl

demokratickým guvernérem a víte

kolik trustů se tam zrodilo za de-

mokratické
si

správy Clevelandovy?
Mezi 4 březnem 1893 a 4 břez-

nem 1897 nežli McKinley byl do až
sazen splodilo Se jich tam 37 s

úbrným kapitálem 11093881-33- 3

a demokraté — kteří měli ve

tvé platformě tfdstavec proti tru-

stům — ač měli většinu v kongre-

su a v senátu přec proti trustům

rostoucím jak houby po dešti ani

oešpetli
Tak to vidíte přítli milý ui

nám podruhé strkáte ta špinavou ale
trustovní kazajku která patří jen
Vaší straně
Kousek dál zas vyhazujete proti od

mně tento "trumf":

"A dále strýče: vy nedržíte

e pranic výroku a nauk Marka

Hanny který přece výslovně

díl "2e vlastně v Americe ani

jedinéhc trastu není!"

mi
HENRY E YOUTSEY

odsouzen pro účastenství ve vraždě GoebelovS na doživotí do vezení

Johnson-ov- y výhodné koupč—

připoutají k sobě yšeobécnon pozornost

napjetí Pánové Langer a Růžička

mluvili večer česky oba jsou
dobří řečníci kteří dovedou své

náhledy důkladně opodstatnili —

Pan Růžička mluvil plné a hodiny
a po celý ten Čas dovedl ovládati

posluchače tak že je udržel při
stálé pozornosti Někteří z těch

silných demokratů kteří jej po-

slouchali mu museli dáti za prav-

du a já využitkoval té příležitosti
a okřtil jsem jich několik na naši

republikánskou víru Po schůzi

si nás několik zasedlo s českými

řečníky u pana Dusa za stůl kdež

se při dobrém Schlitzovu pivu

ještě dále hovořilo o politice a

pak jsme se dali do zpívání našich

národních písní Na druhý den

na neděli 14 října byli naši řeční-

ci pozváni do Brna aby tam měli

řeči a tu jsme se usnesli kteří ná-

ležíme k drsným jezdcům Že je až

do Brna doprovodíme Sešlo se

oás asi 30 jezdců den byl krásný

jako v letě tak Že se to jelo roz-

košně Asi v 1 hodinu jsme opu-

stili Brainard a ve 3 jsme byli v

Brně Asi % míle před městem

jsme se pěkně seřadili náš trubač

spustil signál a my se hnali do

města tryskem jako když drsní

jezdci hnali útokem na Santiago
vrch V městě nastal živý ruch

neb všechen lid se hnal z kostela

a se všecb domů nám naproti My

na místě ryku válečného volali:

huráfor IRikeMahoney! nebo hurá
for DietrichaŽ jsme zastavili před
salonem pana Blatného kde nás

uvítal brněnský hudební sbor

pisnf "My Country'' do níž i my
drsní jezdci vpadli svým zpěvem
Slezše s koní -

posilnili jsme se

ovšem nejdříve mokem pana Blat
ného a ve 4 hodiny zahájil p Vác

Blatný co předseda schůzi Před-

stavil p Langra co prvního řeč-

níka který vyslovil potěšení nad
tím Že i tak mladí hoši jací byli
mezi námi drsnými jezdci se hlásíj
k té staré a národu tak prospěšné
straně republikánské Na to mlu-

vil o zásadách obou stran politi-

ckých jel porovnával a trefnými

7Ř v nalvátííoh cvůoh líítot liodváhí TtláŠfA A nláŠtíliA
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mnžského i chlapeckého šatstva nej větších to zásobách v této

části státu Jež kdykoliv a kdekoliv dosnd nabízeny byly () ()

4 SSpalcové celovlněoé látky ba

rev černé modré a hnědé Stály

nej míně 75c yard naže cena

30 ccuttk
Zásoba dámských i mužských

třcvfc& stály až 1350 naše cena

$150
Mužské spodní prádlo 38 ct&

cy v iy v ifli v yw"y'o

Wejlepší a nejtězňí ílnnely 17 centů yard
Mime na skladě vše co muž Žena neb dítě potřebuje neb litky' t nich se to zhotovnje a vyplatí

se vím i kdybyste měli pfjjíti ze vzdálenosti 150 mil' by s nimi jste obchodovali Netrože-te-- li

nás navštívit! pište nám co potřebujete a zaručujeme vám úplnou spokojenost v kaž-

dém nhtpfín —

J S JOHlsrSOlsr Sohuyler Neb


